PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.01.2024                                                                                                                 № 23-р

с. Топчиха

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 14.09.2012  № 1289 «О реализации Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», в целях реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Алтайский край соотечественников, проживающих за рубежом»  государственной программы Алтайского края «Содействия занятости населения Алтайского края», утвержденной постановлением Правительства Алтайского края от 25.12.2019 № 539 (далее – Государственная программа), руководствуясь Регламентом приема участников Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, и членов их семей, их временного размещения, предоставления правового статуса и обустройства на территории вселения, утвержденного приказом Управления по труду и занятости населения Алтайского края от 04.07.2019 № 45/Пр/96, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, распоряжаюсь:
1. Определить юридический отдел Администрации района уполномоченным органом местного самоуправления Топчихинского района, ответственным за работу с соотечественниками с возложением функций по их информированию:
- о возможности временного размещения на промежуточных пунктах следования, видах транспорта;
- о последовательности действий по прибытии на территорию Топчихинского района, о правах и обязанностях, в том числе о необходимости и сроках постановки на миграционный учет;

- об уполномоченных органах, ответственных за реализацию Государственной программы на территории вселения (адреса, контактные телефоны, режим работы, маршруты проезда и т.д.);

-  о вариантах временного жилищного размещения (гостиница, аренда жилья у физических лиц, общежитие, служебное жилье), приобретения постоянного жилья, в том числе с использованием ипотечного кредитования;

- о праве на участие в действующих в Алтайском крае программах по оказанию государственной поддержки при строительстве и приобретении жилья наравне с жителями Алтайского края.
2. Назначить ответственным за работу с соотечественниками консультанта юридического отдела Администрации района.
3.
 Создать рабочую группу по реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Алтайский край соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы Алтайского края «Содействия занятости населения Алтайского края» на территории Топчихинского района в следующем составе:

Назаренко     Александр    Александрович, заместитель главы Администрации района (вопросы социального развития), руководитель;

Нечаева Ольга Михайловна, директор Центра занятости населения   Топчихинского района, заместитель руководителя (по согласованию);

          Снегирева Оксана Сергеевна, консультант юридического отдела Администраций района, секретарь;
Кропотова Елена Александровна, начальник миграционного пункта МО МВД России «Топчихинский» (по согласованию);

Попова Юлия Владимировна, начальник Управления социальной защиты населения по Топчихинскому району (по согласованию);

Рибзам   Надежда   Александровна, председатель   комитета   по образованию Администрации района;
Федотова Наталья Геннадьевна, главный врач КГБУЗ «Топчихинская ЦРБ» (по согласованию);
Янковская Татьяна Владимировна, заведующий отделом по строительству, архитектуре и благоустройству Администрации района.

4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации района от 11.11.2019 № 353-р.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации района (вопросы социального развития).
Глава района                                                                                         Д.С. Тренькаев

Готовил: консультант юридического отдела О.С. Снегирева
Заместитель главы Администрации района

(вопросы социального развития)                                                                  А.А. Назаренко

Заместитель главы Администрации района

 (общие вопросы) -управляющий делами                                                    С.В. Гасаева
Начальник юридического отдела                                                                  Е.Д. Трусов